SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 860, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar da solenidade
de canonização de Irmã Dulce, no Vaticano.

AUTORIA: Senador Angelo Coronel (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 860 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139177

SENADO FEDERAL

Gabinete Senador Angelo Coronel

REQUERIMENTO Nº f>óO DE 20L9

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 67 e 68, do Regimento Interno do

Senado Federal, em face do que dispõe o art. 55, 111, da Constituição Federal, licença

de representação externa em ato ou solenidade de cunho internacional, nacional

ou regional, com ônus para o Senado Federal, no Vaticano, nos dias de 11 a 14 de

outubro, a fim de participar das solenidades de canonização de Irmã Dulce, que

receberá na Santa Sé o título da Santa Dulce dos Pobres.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País no período de 03/10/2019 a 14/10/2019, para

desempenho desta representação.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2019.

-r--

Recebido em.!i.J 1 D l!i!_
Hora__!2_: -.;;-

----~ ="C

-~ =~ -~ -=~ -' =O
!!!'<I'
-0
-o ;;;;oO -'<!' -O>
=O>

=~ =(/)

CTl ,....
o
~
CTl

Q
o
C")

,.... .._ ,....

..c

..c ,....
u
~
:g
u

CD
.......
CTl
N

~ ,....
CD
.......
5:::!
CD
ll'l ,....
.......
ll'l

~
"C
.......
CD
Q) ,....
u

CD
CD
u
u
ll'l
CX)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 860 de 2019.

~
~

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº 1706 /2019/PRESID

00100.141670/2019-75- 00100.144548/2019-51 (VIA 001)

Brasília, L{ de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Angelo Coronel
Senado Federal

Ref.: Documento nº 00100.141670/2019-75.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência em Missão Oficial que participará da Cerimônia de canonização da Irmã Dulce,

a ser realizada no período de 11 a 14 de outubro de 2019, no Vaticano, com ônus ao

Senado Federal somente com diárias.

Atenciosa mente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado.leg.br- http://www.senado.leg.br

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FBDO'I40F00314D82.

CONSULTE EM hllp:f/VoNJW .senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 860 de 2019.